[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

           «   »                  2020 года
	О внесении изменения в приложение 1 к приказу Министерства финансов Камчатского края от 07.05.2019 № 95 «Об утверждении Типовых форм  соглашений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета бюджету муниципального образования в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в пункт 4.3.8 приложения 1 к приказу Министерства финансов Камчатского края от 07.05.2019 № 95 «Об утверждении Типовых форм соглашений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета бюджету муниципального образования Камчатского края» изменение, изложив его в следующей редакции:
«4.3.8. Предусматривать на основании статьи 313 Гражданского кодекса Российской Федерации в контрактах (договорах, соглашениях), источником финансового обеспечения (софинансирования) которых являются средства Субсидии, что в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по указанному контракту (договору, соглашению) своих обязательств заказчик начисляет на основании требования об уплате неустойки задолженность поставщика (подрядчика, исполнителя), осуществляет перечисление средств поставщику (подрядчику, исполнителю), подлежащих выплате в связи с приемкой поставленного товара (результатов выполненной работы, оказанной услуги), за вычетом неустойки и вправе перечислить сумму неустойки в доход местного бюджета за счет средств местного бюджета (без учета средств краевого бюджета).».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Министр

                        С.Л. Течко
CОГЛАСОВАНО:
Заместитель Министра                                                                       О.В. Филатова

Заместитель Министра –

начальник бюджетного отдела                                                       В.Ю. Тараканов
Заместитель Министра –

начальник отдела

финансирования,

учета и отчетности                                                                           Ю.С. Захаренко

Начальник отдела правового

и кадрового обеспечения

                      Л.Б. Тимчук

Исп. Лебедева Оксана Николаевна